
17/04/2023, 11:54 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7243166522056463859&simpl=msg-a:r-7248123971… 1/1

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Proposta Retificada - GT
SHIP OFFSHORE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
2 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 17 de abril de 2023 às 11:16
Para: dvcop <dvcop@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao  Pregão
Eletrônico nº 011/2023  (SEI nº 2023/000002908-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa GT SHIP
OFFSHORE, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídio para a aceitabilidade
das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à Divisão de Compras e Operações:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico?

2) Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada/Ajustada/Retificada?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência
visando salvar a proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 18/04/2023,
às 11h.

At.te,

RECEPCIONISTA_TRIBUNAL-DE-JUSTICA (1).xls
81K

Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br> 17 de abril de 2023 às 11:52
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: dvcop <dvcop@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezados, bom dia.

Apesar de ter sido orientada em todas as diligências pregressas, a licitante não corrigiu os valores dentro de sua planilha, não
apresentou a planilha de uniformes, bem como enviou sua proposta incompleta, deixando de apresentar a planilha do posto de
encarregado.
Conforme exposto, e levando em consideração o custo administrativo que esses não atendimentos causam à Administração
Pública,informamos que a proposta não atende ao exigido no Termo de Referência.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=1878fc9a357c9518&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lgkz90cv0&safe=1&zw

